
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Accadia.  Responsabile Procedimento: Dintrono Marco  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

COMUNE DI  ACCADIA 
Provincia di Foggia 

III SETTORE TECNICO 
 

REGISTRO GENERALE N.218 DEL 10/07/2024 
 
Determina N. 138 DEL  10/07/2024 del Responsabile di Settore 

 
 
OGGETTO: TRASFERIMENTO UFFICI COMUNALI DELLA POLIZIA LOCALE 

ALL'INTERNO DELLA STRUTTURA DI PROPRIETA’ COMUNALE ADIBTA A 
SEDE DELLA PROTEZIONE CIVILE COMUNALE IN VIA ROMA – 
LIQUIDAZIONE DEI LAVORI PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI 
SERRATURA ELETTRICA E TENDE PER UFFICI– CIG: B0DBDA6C99 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

Premesso che:  
- la Legge 24 dicembre 2007 n. 244 (Legge Finanziaria 2008) prevede disposizioni dirette al 

contenimento ed alla razionalizzazione delle spese di funzionamento delle pubbliche amministrazioni;  
- tra le misure finalizzate alla razionalizzazione e al contenimento delle spese di funzionamento degli enti 

rientrano anche quelle relative ad una più ottimale utilizzazione dei beni immobili destinati all'esercizio 
delle funzioni istituzionali e di servizio;  

- il Comune di Accadia è proprietario dell’immobile sito in Via Roma, s.n.c. ed attualmente destinato a 
sede della Protezione civile comunale, utilizzato, in parte, dalla locale Associazione di Protezione civile 
O.D.V.;  

- il Settore di Polizia Locale, che provvede anche agli adempimenti in materia di protezione civile, è 
attualmente ubicato nella sede comunale, sita sempre in Via Roma, al civico 1, in locali non pienamente 
e funzionalmente idonei allo scopo;  

 
Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 38 del 13.03.2024 con cui si stabiliva: 

1. Di trasferire gli uffici della Polizia Locale in locali dell’immobile di proprietà comunale, sito in Via 
Roma, adibito anche a sede della Protezione Civile comunale, previa esecuzione delle attività 
manutentive e di installazione/configurazione/adattamento/revisione apparati ed impianti all’uopo 
richiesti per l’apertura ed il funzionamento della nuova sede dell’Ufficio Polizia Locale, assegnando al 
Responsabile del Settore Tecnico la somma massima di €. 12.000,00 da utilizzare per tali interventi; 

2. Di demandare al Responsabile dell’Ufficio Tecnico per le operazioni logistiche finalizzate al 
trasferimento degli uffici della Polizia Locale, a mezzo di personale dell’Ente e/o ricorrendo a ditte 
specializzate; 

 
Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 63 del 18.03.2024 del Responsabile del Settore Tecnico con 
cui si stabiliva di disporre l’affidamento diretto dei lavori di che trattasi della ditta Pierro Saverio, con sede 
in Accadia (FG) alla via Tammaro, 7 – P.IVA 03657890715, per l’importo complessivo di € 1.540,00 oltre 
IVA; 
 
Vista la fattura elettronica n. FPA 5/2024 del 04.07.2024 della ditta Pierro Saverio, con sede in Accadia 
(FG) alla via Tammaro, 7 – P.IVA 03657890715, per l’importo complessivo di € 1.878,80, di cui € 1.540,00 
quale imponibile ed € 338,80 quale IVA al 22%; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Accadia.  Responsabile Procedimento: Dintrono Marco  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Ritenuto doversi procedere, stante la regolarità dei lavori eseguiti, alla liquidazione della fattura elettronica 
n. FPA 5/2024 del 04.07.2024 dell’importo complessivo di € 1.878,80, di cui € 1.540,00 quale imponibile ed 
€ 338,80 quale IVA al 22%, in favore della ditta Pierro Saverio, con sede in Accadia (FG) alla via 
Tammaro, 7 – P.IVA 03657890715; 
 
Dato atto che alla spesa di € 1.878,80 si farà fronte con le somme previste al Cap. 1156/ del bilancio in 
corso di formazione;  
 
Rilevato che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari (Legge n°136/2010 
come modificata dal D.L. n°178/2010, convertito con modificazione in Legge n°217/2010) alla procedura di 
spesa rinveniente dal presente atto è stato assegnato il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.: 
B0DBDA6C99);  
 
Dato atto infine che sulla presente determinazione occorre acquisire la favorevole attestazione di copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. n. 151 comma 4) del D.L.vo 18.8.2000 n. 267;  
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 15, comma, 1, ultimo periodo del D.Lgs. 36/2023, le funzioni di responsabile 
unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione 
dell’intervento di che trattasi, sono assunte dall’ing. Marco D’Introno, Responsabile del Settore Tecnico del 
Comune di Accadia;  
 
VISTO lo Statuto Comunale;  
VISTO il D. Lgs. n°267/2000;  
VISTO la Legge n°241/1990 e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.Lgs. n°36/2023;  
VISTO il D.P.R. n°207/2010, per quanto applicabile;  
VISTO il Decreto Sindacale n. 17 del 30/12/2022 con il quale è stato affidato al sottoscritto la responsabilità 
della gestione del Settore Tecnico; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare le premesse, costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che qui 
si intendono integralmente riportate;  
 

2. di liquidare, stante la regolarità dei lavori eseguiti, la fattura elettronica n. FPA 5/2024 del 04.07.2024 
dell’importo complessivo di € 1.878,80, di cui € 1.540,00 quale imponibile ed € 338,80 quale IVA al 
22%, in favore della ditta Pierro Saverio, con sede in Accadia (FG) alla via Tammaro, 7 – P.IVA 
03657890715, per la fornitura e posa in opera di serratura elettrica e tende per uffici; 

 
3. di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato assegnato il Codice Identificativo di 

Gara (C.I.G. B0DBDA6C99); 
 

4. di dare atto che la somma complessiva di € 1.878,80 si farà fronte con le somme previste al Cap. 1156/ 
del bilancio in corso di formazione; 

 
5. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 

n°267/2000, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 

6. di dare atto che ai sensi dell’art. 15, comma, 1, ultimo periodo del D.Lgs. 36/2023, le funzioni di 
responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per 
l’esecuzione dell’intervento di che trattasi, sono assunte dall’ing. Marco D’Introno, Responsabile del 
Settore Tecnico del Comune di Accadia; 

 
La presente Determinazione Dirigenziale:  

- ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, artt. 10, comma 1° e 124, comma 
1°, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Accadia.  Responsabile Procedimento: Dintrono Marco  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- per effetto dell’art. 151, comma 4, del D. L.vo n. 267/2000, sarà trasmessa al Responsabile del 
Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 ing. Marco D'Introno



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Accadia.  Responsabile Procedimento: Dintrono Marco  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. L.vo n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 
alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione del relativo impegni contabile regolarmente registrato ai 
sensi dell'art. 191, comma 1, del D. L.vo n. 267/2000. 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott. Giuseppe BABUSCI 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile delle Pubblicazioni A T T E S T A che la presente determinazione in data odierna è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
Sig.Antonio FRANCOLINO  


